
Atto determinativo N. 256 del 20/10/2017

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di gas naturale per il periodo 

dal 01/11/2017 al 31/01/2018 - CIG: 718318796D. EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE.

IL DIRETTORE GENERALE

- Richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 195 del 18/08/2017 con la quale è stata indetta una 

procedura aperta per l’affidamento della fornitura di gas naturale per il periodo 01/11/2017 – 31/01/2018;

- Richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 236 del 03/10/2017 con la quale:

• è stato approvato il verbale di gara che proponeva l’aggiudicazione dell’appalto di cui sopra alla ditta 

“BLUENERGY GROUP SPA”  per l’importo offerto di €/smc 0,26;

• si è provveduto ai sensi dell’art. 32 comma 5 del d. lgs 50/2016 all’aggiudicazione dell’appalto a 

favore della summenzionata ditta;

- Richiamata la nota prot. 2373 del 03/10/2017 con la quale si è provveduto a comunicare l’aggiudicazione 

del servizio oggetto di gara all’operatore economico partecipante alla suddetta procedura;

- Richiamato l’art. 32 comma 7 del citato D.Lgs che prevede che l’aggiudicazione diventi efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti;

- Esaminata la documentazione a comprova dei requisiti acquisita agli atti attraverso la Banca dati nazionale 

degli operatori economici, con le procedure del sistema AVCPass;

- Rilevato altresì che sono stati acquisiti d’ufficio il DURC e la regolarità con le norme previste in materia di 

collocamento dei disabili;

- Rilevato che i suddetti controlli effettuati ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000 hanno come esito la 

regolarità delle dichiarazioni rese in sede di gara e che pertanto l’operatore economico dà prova di possedere 

tutti i requisiti richiesti al fine della partecipazione;

- Dato atto ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera a) del D.Lgs 50/2016 non si applicano i termini di cui 

all’art. 32 cc. 9 in quanto alla procedura in oggetto è stata presentata un’unica offerta;

- Tenuto conto altresì che la stipulazione del contratto potrà avvenire entro il termine di sessanta giorni dalla 

data odierna;

- Ritenuto pertanto di dichiarare efficace l’aggiudicazione alla ditta “BLUENERGY GROUP SPA”;

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei requisiti auto dichiarati 

in sede di gara dalla ditta “BLUENERGY GROUP SPA”  con sede in Udine, viale Venezia n. 430.



2. Di dichiarare efficace, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 c. 7 del d.lgs. 50/2016 l’aggiudicazione 

disposta con determina n. 236 del 03/10/2017 per l’affidamento della fornitura di gas naturale per il 

periodo 01/11/2017 – 31/01/2018.

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016, la stipulazione del contratto mediante 

scrittura privata, avrà luogo entro sessanta giorni dalla data del presente atto.

4. Di adempiere agli obblighi informativi l’ANAC – art. 213 c. 9 d.lgs. 50/2016.

Il DIRETTORE GENERALE

              dott.ssa Annalisa Faggionato

Firmato digitalmente da: Annalisa Faggionato,
, il 20/10/2017 12:27:4


